(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 3661/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a cobertura dos pontos de táxi na Praça Coronel Luiz Alves – Praça Central.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a cobertura dos pontos de táxi na Praça Coronel Luiz Alves – Praça Central, no bairro Centro, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado pelos taxistas que atuam nos pontos 1-A, na Rua Santa Bárbara, defronte ao nº 582, e 1-B, localizado à Rua Dona Margarida, defronte ao nº 555 – ambos no entorno da Praça Coronel Luiz Alves (Praça Central). Estes profissionais solicitam que sejam construídas coberturas para pelo menos dois veículos em cada um dos pontos, alegando grande queda no movimento principalmente em dias chuvosos e de muito calor.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de novembro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-

38288a2e-c294-42d5-9473-5c1d5e7b383b.png
PROTOCOLO 7771/2014 - 21/11/2014 15:11

image1.jpeg